
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 17.11.2021/p.5 

1/2 

5) PROPOSTA ISTITUZIONE/ATTIVAZIONE MASTER, A.A. 2021-2022 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………….., 

VISTA la legge 14 gennaio 1999, n. 4; 

VISTI i DD.MM. 3 novembre 1999, n. 509 e 22 ottobre 2004, n.270; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTI il Regolamento di Ateneo sui Master Universitari e il Regolamento di 

Ateneo sui Corsi di Perfezionamento ed Aggiornamento 

Professionale, Summer e Winter School, Specific Skill Training e 

Short Master; 

VISTE le schede di proposta di istituzione, per l’a.a. 2021/2022, dei Master 

in “Psicologia Scolastica e del Benessere” II livello e in 

“Endocrinologia e Medicina della Riproduzione” I livello; 

VISTE le delibere dei Consigli dei Dipartimenti di Studi Umanistici e di 

Scienze Mediche e Chirurgiche, rispettivamente, nelle sedute del 

08.06.2021 e del 27.09.2021, con le quali sono state approvate le 

proposte di istituzione dei Master in parola; 

TENUTO CONTO del parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione di Ateneo, 

nella seduta dell’11.10.2021, in merito all’istituzione dei predetti 

Master, 

DELIBERA 

− di esprimere parere favorevole in merito all’istituzione e all’attivazione, per l’a.a. 

2021/2022, dei Master indicati nella sottoriportata tabella: 

 

DENOMINAZIONE DEL MASTER DIPARTIMENTO COORDINATORE 
NUMERO 

POSTI 
COSTO 

“Psicologia Scolastica e del 

Benessere” 

II LIVELLO 

Studi Umanistici 
prof.ssa Paola 
PALLADINO 

min 15 
max 30 

€ 1.800,00 

“Endocrinologia e Medicina della 

Riproduzione” 

I LIVELLO 

Scienze Mediche e 
Chirurgiche 

prof.ssa Maria 
MATTEO 

min 10 
max 50 

€ 2.500,00 

 

− di approvare le schede di proposta di istituzione dei Master sopra elencati, che si 

allegano con i nn. 2 e 3 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 17.11.2021/p.5 

2/2 

- U.O.R.: servizio master, corsi di perfezionamento ed esami di stato. 
- C.C.: direttore distum e dipartimento di scienze mediche e chirurgiche; 
- prof.sse Paola Palladino e Maria Matteo. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2021-12-06T14:23:06+0100
	Limone Pierpaolo


		2021-12-06T13:54:45+0000
	ROMEI TERESA




